RESOLUÇÃO nº 138,

de 1º de outubro de 2014.

Alteração datas de eventos no

 Calendário Acadêmico 2014.

  O Reitor da Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, no uso de suas

atribuições, atendendo solicitação da Secretaria Acadêmica e com autorização do Conselho

Universitário – CONSUNI, conforme registrado em reunião realizada no dia 18 de setembro de

2014 – Ata 018/2014,

RESOLVE:

Art. 1º- Alterar as datas referentes aos Editais: Processo Seletivo; Transferências Externas,

Transferências Internas, Reingressos de Desistentes e Reingressos de Portadores de Diploma de

Ensino Superior, para o dia 21 de outubro de 2014.

Art. 2º- Alterar a data do evento Comermoração do Dia Mundial da Ciência pela Paz e pelo

Desenvolvimento do dia 06 de novembro para 07 de novembro de 2014.

Art.  3º -  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Luiz Carlos Pfleger

Reitor